XI,1,3 *Recc. Err.J* III. ANTIGUA

Si un médico es contratado (al placitum) para curar una enfermedad

Si alguien pidiera a un médico que visite a un enfermo o cure una herida (*vulnere*) bajo contrato (*ad placitum*), cuando el médico haya visto la herida (*vulnus*) o haya examinado los dolores, seguidamente reciba al enfermo bajo contrato después de formulada una caución (*cautione emissa*).

XI,1,4 *Recc. Err.J* IIII. ANTIGUA

Si un enfermo, recibido por el médico bajo contrato, muere

Si un médico recibiere a un enfermo bajo contrato (*ad placitum*), una vez →

XI, 1, 4. *Recc. Erv.*] infirmum restituat sanitati. Certe si periculum contigerit mortis, mercedem placiti penitus non requirat; nec ulla exinde utrique parti calumnia moveatur.

XI, 1, 5. *Recc. Erv.*]

V. ANTIQUA.

Si de oculis medicus ipocemata¹ tollat.

Si quis medicus hipocisim² de oculis abstulerit et ad pristinam sanitatem s infirmum revocaverit, v solidos pro suo beneficio consequatur.

XI, 1, 6. *Recc.*]

VI. ANTIQUA.

Si per fleotomum³ ingenuus vel servus mortem incurrat.

Si quis medicus, dum fleotomiam exercet, ingenuum debilitaverit⁴, CL solidos coactus exolvat; si vero servum, huiusmodi servum restituat.

Erv.]

VI.

Si per flebotomum ingenuus vel servus mortem ineurrat.

Si quis medicus, dum flebotomiam exercet, ingenuum debilitaverit, CL solidos coactus exolvat. Si vero mortuus fuerit, propinquis continuo tradendus est, ut, quod de eo facere voluerint, habeant potestatem. Si vero servum debilitaverit aut occiderit, huiusmodi servum 15 restituat.

XI, 1, 7. *Recc. Erv.*]

VII. ANTIQUA.

De mercede discipuli.

Si quis medicus famulum in doctrinam susceperit, pro beneficio suo duodecim solidos consequatur.

20

XI, 1, 4. *l.* 1. contigerat *R* 1; contingerit *E* 2. || *l.* 2. placitum *R* 2. requirit *E* 2. nec ulla exinde *des.* *E* 1. exinde] inde *Pith.* parti calumnia moveatur] particulam nihil amoveatur *E* 2.

XI, 1, 5. *Codd.* *R* 1. 2. (3). *E* 1. 2. *V* 1. 3. 4. 5. 6. (8. 15. 16. 17. 18). — *l.* 3. ANTIQUA] *ita* *R* 1. *E* 2. *V* 1. 4. 8. 15. 17; *deest* *R* 2. *E* 1. *V* 6. || *l.* 4. ipocemata] *ita* *R* 1; ipocemata *E* 1; ypoicismata *V* 1. 3. *Pith.*; hypochysmata *V* 8. 15. 16; inposcimata *V* 4; ipocisma *V* 5; ypoicisma *V* 6; 25 hypochysma *Mad.*; isopocisma *R* 2; spocita *E* 2. || *l.* 5. hipocisim] hipocis *R* 1; ypoicisim *E* 1; hypochisim *Mad.*; ipocisin *R* 2; ypoerisin *R* 3; ypoicisma *V* 6. *Pith.*; ypoicismata *V* 1. 2; hypochismata *V* 16; inposcimata *V* 4; ypoicismata *E* 2. sanitatem] salutem *V* 3. || *l.* 6. infirmus *R* 2. *V*] quinque *E*.